[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  2.02.2011 года № 32
р.п. Романовка
1

О мероприятиях по повышению поступлений

налоговых и неналоговых доходов

в консолидированный бюджет

Романовского муниципального района, а также
по сокращению недоимки

по уплате налогов, сборов и иных

обязательных платежей в 2011 году

В целях увеличения объема поступлений налоговых и неналоговых   доходов в бюджет Романовского муниципального района на  основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по увеличению объема поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Романовского муниципального района, а также по сокращению недоимки по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в 2011 году согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации муниципального района               Шепилову Н.П..

Глава администрации
муниципального района                                              А.И. Щербаков
Приложение к постановлению
администрации Романовского

муниципального  района Саратовской  области

от 2.02.2011 года № 32
Мероприятия

по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Романовского муниципального района, а также по сокращению недоимки по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей

в 2011 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Совершенствовать функции главных администраторов доходов, исполнение главными администраторами доходов их бюджетных полномочий. Повысить ответственность администраторов доходов за достоверность прогнозирования поступлений доходов
	В течение года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района, Финансовое управление администрации Романовского муниципального района

	2
	Обеспечить снижение недоимки по платежам в бюджет района, активизировать работу с налогоплательщиками на территории муниципального района
	В течение года
	Администрация Романовского муниципального района, МРИФНС России №1 (по согласованию), Межведомственная комиссия по исполнению доходной части бюджета

	3
	С целью увеличения доходов эффективно использовать имеющееся имущество муниципального района и администраций муниципальных образований  Романовского муниципального района
	В течение года
	Отдел экономики  и инвестиционной политики Романовского муниципального района, Администрации муниципальных образований  Романовского муниципального района (по согласованию)

	4
	Установить контроль за осуществлением муниципальными бюджетными учреждениями операций со средствами, полученными от оказания платных услуг и со средствами от иной приносящей доход деятельности
	Постоянно
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района, Финансовое управление администрации Романовского муниципального района

	5
	Осуществлять работу администраторов с налого-плательщиками по правильности оформления платёжных документов с целью недопущения невыясненных поступлений, своевременно уточнять принадлежность невыясненных поступлений
	В течение года
	Финансовое управление администрации Романовского муниципального района

	6
	Провести мероприятия по выявлению собственников земельных участков и имущества физических лиц для более полного поступления налогов в бюджет муниципального района
	В течение года
	Администрации муниципальных образований Романовского муниципального  района (по согласованию)

	7
	Совершенствовать механизм планирования доходов, более точное прогнозирование доходов в бюджет муниципального района
	В течение года
	Отдел экономики  и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района, Финансовое управление администрации Романовского муниципального района

	8
	Прогнозируется создание дополнительных рабочих мест, создание новых кооперативов
	В течение года
	Администрация Романовского муниципального района

	9
	Совершенствовать механизм планирования доходов бюджета. Повысить ответственность администраторов доходов бюджетов за достоверность прогнозирования поступлений доходов
	Постоянно
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района,

Финансовое управление администрации Романовского муниципального района

	10
	В целях увеличения доходов бюджета от имущественных налогов физических лиц (транспортного налога, земельного налога, налога на имущество физических лиц) оказание помощи инспекции МРИФНС России №1 в организации работы по вручению налоговых уведомлений налогоплательщикам
	В течение года
	Администрации муниципальных образований Романовского муниципального района (по согласованию),

МРИФНС России №1 (по согласованию).

	11
	Проведение полной инвентаризации ранее установленных льгот по аренде муниципального имущества и земельных участков. Внесение предложений по отмене неэффективных и необоснованно  предоставленных льгот
	В течение года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района

	12
	Проведение разъяснительной работы с населением по практике применения налогового законодательства Систематически публиковать материалы, содержащие разъяснения действующих законодательных и нормативно-правовых актов налогового характера в районной газете «Восход».
	В течение года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района

Верно: Управляющий делами

администрации муниципального района                                                    Н.В.Брагазина

[image: image1.png]